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1. Úvodné slovo starostu obce 

 

Konsolidovaná výročná správa obce Rohovce za rok 2024 predstavuje súhrn 

najvýznamnejších činností obce Rohovce. Je dokument, ktorý poskytuje  informácie  

o majetkovej a finančnej situácii obce, analýzu príjmov a výdavkov, prehľad o prijatých  

a poskytnutých  transferoch , ako aj ostatné dôležité informácie o obci. Poskytuje pravdivý  

a nestranný pohľad na dosiahnuté činnosti a výsledky.  

Investície, ktoré boli realizované v roku 2024, boli smerované do rôznych oblastí života 

obce. Bola podaná žiadosť projektového zámeru integrovanej územnej investície na 

dobudovanie verejnej splaškovej kanalizácie a verejného vodovodu, projekt sa bude realizovať 

predbežne v roku 2025. Obec podala žiadosť o dotáciu z rozpočtu TTSK. Bol podaný aj projekt 

MAS_088/7.4/6 v Programe rozvoja vidieka 2014-2020, kde je naplánovaná výstavba detského 

ihriska a vonkajšieho priestoru pre kultúrne spoločenské podujatia. Z vlastných zdrojov sa nám 

podarilo pokračovať v modernizácii budovy základnej školy a škôlky, vybudovali sme aj 

vozovku na Školskej ulici. Ku koncu roka sa osadil na fasádu budovy požiarnej zbrojnice 

automatický externý defibrilátor  (AED) 

V  roku 2024 sa uskutočnili viaceré kultúrne podujatia, ktoré usporiadala samotná obec alebo 

miestne organizácie. Ako najväčšie považujeme Deň obce, ktoré sa uskutočnilo 6. júla 

a športovom ihrisku. Mali sme tu program pre celé obyvateľstvo, pre všetky vekové kategórie. 

Druhou najväčšou udalosťou našej obce bol Deň rodiny, ktorý bol organizovaný 31. mája 

v spolupráci s miestnou materskou škôlkou a miestnou základnou školou. Sme radi, že väčšina 

obyvateľstva navštevuje miestne podujatia, a budeme dbať na to, aby sme vytvorili také 

podmienky, aby to vychovalo obyvateľstvu. 

Nakoľko sa situácia stále vyvíja, vedenie účtovnej jednotky si nemyslí, že je možné 

poskytnúť kvantitatívne odhady potenciálneho vplyvu súčasnej situácie v budúcnosti na 

účtovnú jednotku, ale aj napriek tomu verím, že rok 2025 bude v znamení pokračujúcich 

investícií a nových projektov, ktoré budú slúžiť našim obyvateľom  a budú ďalším krokom vo 

zvyšovaní kvality života v obci.  

 

 

 

 

       Zoltán László  

starosta obce 
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2. Identifikačné údaje obce 

 

Názov: Obec Rohovce 

Sídlo: 93030 Rohovce č.164 

IČO: 00305715 

DIČ: 2021168985 

Štatutárny orgán obce: Zoltán László  starosta 

Telefón: 031/5598282,   031/5598227, 0903/415624 

e-mail: starosta@rohovce.sk, 

piroska.orbanova@rohovce.sk,  

andrea.nagyova@rohovce.sk, 

referent@rohovce.sk 

Webová stránka: www.rohovce.sk 

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

 

Starosta obce:    Zoltán László 

Zástupca starostu obce:   Blažej Horváth za volebné obdobie  2022 -2026 

                                               /od 16.12.2022/ 

 

Hlavný kontrolór obce:  Bc. Marta Klínerová , zvolená do funkcie  Obecným 

                                               zastupiteľstvom obce Rohovce  uznesením č. 27/2023 zo dňa  

    30.3.2023 na obdobie 6 rokov.      
 

Obecné zastupiteľstvo: je zastupiteľský zbor zložený z 9 poslancov zvolených v priamych 

voľbách na obdobie štyri roky.  

 

Zloženie obecného zastupiteľstva  za volebné obdobie 2022-2026  .Voľby  sa konali dňa 

29.10.2022. 

 
1/ Ing. Zoltán Radványi - člen obecnej rady 

2/ Blažej Horváth  – člen obecnej rady – zástupca starostu 

3/ Attila Szabo - člen obecnej rady 

4/ Pavol Horváth 

5/ Bálint Derzsi 

6/ Ing. Alexander  Szabó 

7/ Štefan Rublík 

8/ Szilárd Restály  

9/ Karol Szitás 

mailto:starosta@rohovce.sk
mailto:piroska.orbanova@rohovce.sk
mailto:andrea.nagyova@rohovce.sk
mailto:referent@rohovce.s
http://www.rohovce.sk/
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Komisie: 

 

1/ Komisia pre kultúru a mládež 

 Predseda: Karol Szitás 

 Členovia: Ing. Alexander Szabó 

       Attila Szabo 

 

2/ Komisia  pre sociálne veci a verejný poriadok 

 Predseda: Szilárd Restály 

 Členovia: Štefan Rublik 

       Ing. Zoltán Radványi 

 

3/ Komisia pre šport 

 Predseda:  Blažej Horváth 

 Členovia:  Bálint Derzsi 

        Štefan Rublík 

 

4/ Komisia na ochranu verejného záujmu 

 Predseda: Ing. Zoltán Radványi 

 Členovia: Pavol Horváth 

       Attila Szabo 

 

Obecný úrad: 

Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje organizačné 

a administratívne veci. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce .  

 

 

Zamestnanci Obecného úradu v Rohovciach  v roku 2023: 

 

Meno a priezvisko: pracovná náplň: e-mail, telefon 

Ing. Piroska Orbánová účtovníctvo , majetok, 

pokladňa,  matrika, 

osvedčovacia  agenda 

piroska.orbanova@rohovce.sk, 

tel.: 031/5598282 

Andrea Nagyová evidencia obyvateľstva, 

dane a poplatky, mzdová 

evidencia 

andrea.nagyova@rohovce.sk, 

tel.: 031/5598227 

Monika Fehérová evidencia písomností , 

osvedčovacia agenda, 

stavebné konanie 

referent@rohovce.sk, 

tel.: 031/5598227 

 

Piroska Csiba Orbán pomocná pracovná sila- 

budova OcU, zasadačka 

v požiarnej zbrojnici 

 

Helena Csepiová pomocná pracovná -sila  

- kultúrny dom 

 

Vanessza Ambrus    pomocná pracovná sila 

v športovom areáli – 

dohoda o pracovnej 

činnosti 

 

mailto:piroska.orbanova@rohovce.sk
mailto:andrea.nagyova@rohovce.sk
mailto:referent@rohovce.sk
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Štefan Derzsi pomocný pracovník  

údržby  budov  a areálov, 

údržba  verejného  

priestranstva     

 

Imrich Rigó  pomocný pracovník  

údržby  budov  a areálov, 

údržba  verejného  

priestranstva     

 

   

 

 

Zamestnanci Materskej školy v Rohovciach  bez právnej subjektivity:  

 

 

Anastázia Ambrusová riaditeľka MŠ msrohovce@azet.sk 

tel.: 0911/215480 

Mgr.Hedvig Mészáros Oravecz 

 

učiteľka MŠ  

Mgr. Anita Csölle Nagy 

 

učiteľka MŠ  

Mgr. Eva Somogyiová  

 

učiteľka MŠ 

doba určitá 

 

Andrea Rigóová pomocná pracovná sila  

 

 

Rozpočtové organizácie obce s právnou subjektivitou: 

 

Názov: Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským –Alapiskola, 

Rohovce 106 -   Nagyszarva 106 

Sídlo: 93030 Rohovce č.106 

IČO: 37836374 

Forma: právna subjektivita 

Štatutárny orgán: riaditeľka:   Mgr. Eva Ivány    

Telefón: 031/5598358 

e-mail: zsrohovce106@gmail.com 

 

 

Príspevkové organizácie obce:  nezriadené 

Neziskové organizácie  založené obcou:  nezriadené 

Obchodné spoločnosti  založené obcou:  nezriadené 

 

 

mailto:msrohovce@azet.sk
mailto:zsrohovce106@gmail.com
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4. Poslanie, vízie, ciele  

Poslanie obce 

Poslaním obce Rohovce je slúžiť   obyvateľom obce, riešiť základné otázky  zo života obce 

a efektívne  a transparentne vynakladať  zdroje  pre rozvoj obce. Chrániť jej majetok, nakladať 

s ním  hospodárne , efektívne  a ekonomicky. 

 

 

Vízie obce 

Víziou obce Rohovce je vytvárať   príjemné  miesto   pre život obyvateľov  s rozvinutou  

infraštruktúrou  a s vysokým štandardom  služieb. Vytvárať také podmienky, ktoré prilákajú  

do obce nových občanov .  

 

Ciele obce: 

Cieľom obce Rohovce  je  zabezpečiť  občanom pokojný a bezpečný život  v čistom, 

v  kľudnom prostredí. 

 

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku   

     Obec Rohovce je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. 

Obec Rohovce  je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom 

a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť 

o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. Obec Rohovce  ako samostatný 

územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou Slovenskej republiky. 

 

Konsolidovaný  celok tvoria:   : 

Materská  

účtovná  jednotka: 

obec Rohovce 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky 93030 Rohovce č. 164 

IČO:   00305715 

Dcérska  

účtovná  jednotka : 

Základná škola s VJM – ALAPISKOLA, 

Rohovce 106 - Nagyszarva 106 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky 93030 Rohovce č. 106 

IČO:   37836374 
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   5.1 Geografické údaje 

Geografická poloha obce :  

Obec  Rohovce  je obec na Slovensku ,   leží  na Podunajskej  nížine, v južnej časti  Žitného  

ostrova, v okrese Dunajská Streda. 

Susedné mestá a obce : Kyselica, Trnávka, Báč, Blatná na Ostrove, Horný Bar časť Šuľany,  

Celková  rozloha obce:  1 614 ha  

Nadmorská výška:  v strede obce  je 124 m n. m. ,  v chotári  122-125 m n. m. 

 

5.2 Demografické údaje  

Hustota  a počet obyvateľov :  

Hustota :                                           66,74 osoba/ km2 

Počet obyvateľov k 31.12. 2024:     1073 

 

Národnostná štruktúra podľa posledného sčítania z roku 2021:   

- slovenská   :                                                 238 
- maďarská    :                                                828 
- rómska        :                                                    2 
- česká           :                                                    4   

- ukrajinská    :                                                   1 
- ruská            :                                                   2 
- poľská                :                                                    1 

- iná                :                                                   6        

- nezistená      :                                                 26       
  

Podľa náboženského vyznania podľa posledného sčítania z roku 2021:   
Rímskokatolícka cirkev:                                776 
Gréckokatolícka cirkev:                                     4 

Pravoslávna cirkev       :                                     4 
Evanjelická  cirkev       :                                   21 

Náboženská spoločnosť Jehovovi svedkovia:    1 

Reformovaná kresťanská  cirkev:                     28 
Bez vyznania:                                                  224 
Iné:                                                                     14 

Nezistené:                                                          36 
 

Vývoj počtu obyvateľov : 

Rok 1995:        1022 

Rok 2000:        1038 

Rok 2010:        1135 

Rok 2011:        1192 

Rok 2012:        1132 

Rok 2013:        1143 

Rok 2014:        1155 

Rok 2015:        1145 

Rok 2016:   1145 

Rok 2017:   1146 

Rok 2018:        1139 

Rok 2019:        1112 

Rok 2020:        1098 
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Rok 2021: 1114 

Rok 2022: 1096 

Rok 2023: 1082 

Rok 2024: 1073 

 

5.3 Ekonomické údaje  

Vývoj nezamestnanosti: 

 

Nezamestnanosť v obci: k 31.12.2024:             0,02%  / 23 obyvateľov/ 

 

Nezamestnanosť v okrese k 31.12.2023:       2,40  % 

Nezamestnanosť v okrese k 31.12.2024:             2,62  % 

 

Nezamestnanosť v SR   k 31.12.2023:                   5,60  % 

Nezamestnanosť v SR   k 31.12.2024:  5,30  % 

 

 

5.4 Symboly obce 

Symboly obce Rohovce / erb, vlajka, pečať/  sú zapísané  v Heraldickom  registri SR.  

Erb je zapísaný v tejto podobe:  v zelenom štíte  na oblej čiernej, striebrom šikmo 

mrežovanej pažiti zlatý obrátený pluh so striebornými radlicami, sprevádzaný  vľavo hore 

úzkym  zlatostrieborne  štvrteným  zahroteným  svätoondrejským  krížom.   

 
Vlajka obce  pozostáva  z 5 pozdĺžnych  pruhov  vo farbách zelenej / 3/9/, žltej / 1/9/, 

bielej / 1/9/ a zelenej / 3/9/.  Vlajka má  pomer strán 2“3 a ukončená  je tromi cípmi, t. j.  dvomi 

zástrihmi , siahajúcimi do tretiny  jej listu.  

 

 
 

Pečať  je okrúhla, uprostred  s erbom obce Rohovce a kruhopisom obec Rohovce.   

 

5.5 Logo obce- obec Rohovce  nemá . 
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     5.6 História obce  

Obec leží v južnej časti Žitného ostrova. Prvýkrát sa spomína ako Zeroa v písomnej správe 

o obci z roku 1250. V listine zo Žigmundových čias sa spomína v roku 1392 ako Zarwa 

neskoršie ako Nagzarwa. Obec sa však spomína aj pod menom Svätý Ondrej, po tejto obci však 

už v stredoveku stráca stopa. Dnes používaný názov dostala obec po roku 1948. 

Obec patrila viacerým šľachtickým rodinám. V stredoveku tu bývali rodiny Baziniovcov a 

Szentgyörgyiovcov. Prvým písomne doloženým zemepánom je rodina Sárkányovcov, ktorá tu 

postavila hradný kaštieľ s vodnou priekopou. V roku 1521 ako hosť sa tu  zastavil počas cesty 

do Budapešti aj kráľ Ľudovít II. s manželkou. Vodný hrad neskôr patril  Illésházyovcom. Na 

jeho priečelí je dodnes Illésházyovský erb. Štefan Illésházy v roku 1570 nechal hrad  prestavať 

na kaštieľ. Dnešný vzhľad získal po druhej veľkej barokovej prestavbe v roku 1730. Na 

prelome 18. a 19. storočia prešiel ďalšou prestavbou s klasicistickými prvkami. Je to 

dvojpodlažná budova so štvorcovým pôdorysom s uzavretým arkádovým dvorom. Okolo 

kaštieľa je chránený park. Potom kaštieľ zdedila rodina Batthyányiovcov a rodina 

Pongráczovcov.  Kaštieľ rodiny grófa Pongrácza po II. svetovej vojne sa stal prístreším školy 

až do roku 1971. Potom v budove bol umiestnený sklad MV SR. Od roku 2005 kaštieľ je 

v súkromnom vlastníctve firmy  Parcus a.s. Bratislava a  budova slúži  ako zariadenie 

sociálnych služieb -  dom seniorov.  

 

 

5.7. Pamiatky 

• Renesančný kaštieľ a park – z roku 1570, prestavaný  barokovo z 1. polovice 18. 

storočia, upravený čiastočne klasicisticky  v 1. polovici 19. storočia, v súčasnosti slúži 

ako zariadenie sociálnych služieb   

 

• Rímskokatolícky kostol sv. Ondreja –románsky  z polovice  13. storočia, goticky  

upravený v 15. a zbarokizovaný  v 18. storočí, epitaf  neskoro renesančný  z roku 1655 

 

 

https://sk.wikipedia.org/wiki/18._storo%C4%8Die
https://sk.wikipedia.org/wiki/19._storo%C4%8Die
https://sk.wikipedia.org/wiki/Klasicizmus
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• Románska kamenná krstiteľnica  

• Prícestná socha sv. Anny  z roku 1885 

• Socha Immaculaty z roku 1837.Obnov ená  bola v roku 1898. 

• Štvorhranná kaplnka  

• Socha sv. Jána Nepomuckého – doba vzniku 1777,  barok neskorý, upravený  v roku 

1989 

 

 

5.8 Významné osobnosti obce 

Medzi významné osobnosti obce zaraďujeme posledných šľachetných majiteľov kaštieľa 

v Rohovciach rodinu Pongráczovcov. 

 Ďalšou významnou osobnosťou bol  učiteľ Lajos Szabó, ktorý viedol miestnu ľudovú 

školu od svojho založenia v roku 1892 po dobu 35 rokov. 

 

   

5.9 Občianska a technická  vybavenosť obce v roku 2024: 

 

- školský areál- základná škola, materská škola, telocvičňa,  viacúčelové športové ihrisko  

  s umelou trávou 

-športový areál- futbalové ihrisko, strelnica, tenisový kurt, volejbalové ihrisko  

-kultúrny dom  

-knižnica 

-pošta 

-verejný vodovod 

-kanalizačná sieť pripojená na ČOV 

-rozvodná sieť plynu 

-výdajňa liekov 

-ambulancia zdravotnej starostlivosti 

-zberný dvor 

-obchody potravinárskeho tovaru 

-zariadenie sociálnych služieb   

-samoobslužný automat k vydávaniu zásielok Z-Box  

 

Turistika :  

-jazero na rybolov 

-jazdecký ranč  

-rekreačná oblasť Šulianske jazero- kúpanie, vodná turistika  
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6. Plnenie funkcií  obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

 

6.1. Výchova a vzdelávanie  

Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským - Alapiskola  Rohovce / ďalej len  ZŠ/ 

má právnu subjektivitu. Poskytuje primárne vzdelávanie na I. stupni základných škôl / l.-4. 

ročníky / a nižšie sekundárne  vzdelávanie  na II. stupni základných škôl /5.-9.  ročníky/  v rámci  

povinnej školskej dochádzky. Počet žiakov k 15.9.2024 bol 96, z toho 42 žiakov na I. stupni a  

54  žiakov na II. stupni,  počet integrovaných žiakov  bol 11.  Tieto  čísla ukazujú mierny pokles  

počtu   žiakov  oproti roku 2023 / počet bol 98/, a v nasledujúcich rokoch tiež možno očakávať 

mierny pokles počtu  žiakov. K ZŠ  patrí školský klub a školská jedáleň. Školský klub  v roku 

2024 navštevovalo  38 žiakov. Počet krúžkov predstavoval 8.  Počet vydaných obedov 

v školskej jedálni  v roku  2024  bol 22 426, počet vydaných desiat   bol 4 858, počet vydaných 

olovrantov bol 4 858  a počet vydaných obedov pre dôchodcov bol  921  a to  v priemere  pre 9 

dôchodcov mesačne.  

 

Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským – Óvoda Rohovce / ďalej len MŠ/  je  

bez právnej subjektivity. Zabezpečí predprimárne  vzdelávanie  detí  od troch do šiestich rokov   

veku  a detí s odloženým  začiatkom  plnenia povinnej školskej dochádzky.  Počet detí  

k 15.9.2024 bol  36,  o 6 detí  viac   oproti roku 2023.  MŠ v roku 2024  fungovala v plnej 

prevádzke.  

Na základe analýzy doterajšieho vývoja v ďalších rokoch možno očakávať v MŠ s VJM -Óvoda 

Rohovce rovnaký počet detí ,  pokles  počtu  detí  možno očakávať     v ZŠ s VJM -Alapiskola 

Rohovce  . Z toho dôvodu jednou  najdôležitejšou úlohou obce je zachrániť a zachovať školu 

s vyučovacím jazykom maďarským  aj v budúcich rokoch. 

 

 

6.2.  Zdravotníctvo 

Zdravotná starostlivosť v obci  v roku 2023 bola zabezpečená  prostredníctvom: 

 

Obvodného zdravotného strediska Rohovce  č. 163: 

 - Lekárom  pre dospelých:  MUDr. Milan Drugda   

 

Lekárňou  Novatrix -pobočkou  verejnej  lekárne na adrese  Rohovce č. 190 

Snaha obce o otvorenie pobočky verejnej lekárne  bola úspešná v roku 2020. Po rekonštrukcii 

a údržbe miestností pobočka  je   v prevádzke od októbra 2020. Prevádzkovateľom je Medalex 

s.r.o, Športová ulica 583,  Gabčíkovo. 

 

      Na základe analýzy bolo by  potrebné zabezpečiť  pre obyvateľov ordináciu detského lekára  

a zubného lekára v obci. Detského lekára nie je možné zabezpečiť z dôvodu nedostatočného  

počtu detí, potrebných k vytvoreniu samostatného obvodu.   

 

 

6.3.  Sociálne zabezpečenie 

Sociálne služby v obci   zabezpečuje obec Rohovce formou poskytnutia opatrovateľskej 

služby  pre starých, poskytnutím jednorazových sociálnych dávok pre dôchodcov a pre 

obyvateľov v hmotnej núdzi, zabezpečením stravovania a s prispievaním k stravovaniu 
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dôchodcov  v školskej jedálni  podľa VZN obce Rohovce č. 4/2019 o poskytovaní jednorázovej 

dávky v hmotnej núdzi, finančnej pomoci  a príspevkov občanom obce  . 

V roku 2024 nebol  opatrovaný žiadny  dôchodca v rámci opatrovateľskej služby. Sociálnu 

výpomoc v roku 2024  nikto nežiadal .    Bolo  zabezpečené stravovanie pre dôchodcov 

v Školskej jedálni pri ZŠ v Rohovciach za výhodnú cenu. Obec prispievala na stravovanie  

miestnych dôchodcov v školskej jedálni sumou 0,20 € na jeden obed. Výhodné stravovanie  

využívalo 9 dôchodcov.  V rámci starostlivosti o dôchodcoch  bol  organizovaný Deň 

dôchodcov. Na tomto podujatí sa zúčastnilo 118 dôchodcov.  Obec ďalej poskytla  dôchodcom 

s trvalým pobytom  v obci Rohovce- jubilantom 80 ročným a starším  jednorazový finančný 

príspevok  vo výške 20 € pre 37 dôchodcov. Ďalej  každému dôchodcovi s trvalým pobytom 

Rohovce   bol poskytnutý vianočný balíček / 243 dôchodcom/.  V obci pôsobí  klub dôchodcov, 

počet členov je  10.  

V obci pôsobí  zariadenie sociálnych služieb Senior Park, ktoré  poskytuje  zdravotno-

sociálnu starostlivosť  tým, ktorých zdravotný stav  vyžaduje trvalú opateru. Zariadenie je 

v súkromnom vlastníctve.  

 

 

6.4.  Kultúra 

 Spoločenský a kultúrny život v obci bol  zabezpečený nasledovne : 

 

Do obecnej knižnice  bolo zakúpených 36 ks kníh   v hodnote 480  €, počet výpožičiek 

predstavoval 269, počet návštevníkov  bol 97.  Otváracia doba knižnice je raz za týždeň, každý 

piatok  od 16.00- 17.00 hod. 

V kultúrnom dome v  roku 2024  boli  organizované rôzne podujatia /8/ a rodinné 

slávnosti / 6/.  Obcou bolo zabezpečené zachovanie tradičných udalostí v obci  ako napr.     

Obecný deň, Deň rodiny, Deň matiek,  Oslava 15. marca,  slávnostné uvítanie novorodencov 

obce,  uvítanie prvákov v ZŠ s VJM v Rohovciach,  deň kukurice,   deň dôchodcov , vianočná 

slávnosť. 

V novej zasadačke  v požiarnej zbrojnici, ktorá bola odovzdaná verejnosti v máji 2022, 

v roku 2024 uskutočnili sa   rodinné slávnosti / 16 / .   

V roku 2024  s cieľom  zachovať dôležité momenty zo života obce bolo spracované 17 

zápisov  do pamätnej knihy / 9 novorodencov, sobáše  / 7/  a  deň dôchodcov.  

Informovanosť obyvateľov o dianí  v obci sa uskutočnila cez webovú stránku obce 

www.rohovce.sk, na ktorej sú uverejnené najdôležitejšie informácie ako kalendár udalostí, 

schválené VZN , tlačivá, žiadosti atď. Nová  web stránka funguje od 2.3.2021, výrobcom bola 

firma Galileo  Corporation s.r.o..   Počet  návštevníkov webovej stránky v roku 2024 bol  37360.  

 

 

6.5. Doprava 

 

Po výstavbe  verejnej kanalizácie v obci stav ciest  väčšinou  bol v kritickom stave. V roku 

2020 bola začatá  rekonštrukcia ciest , ktorá sa pokračovala v nasledujúcich rokoch v  závislosti  

od finančnej situácie obce. V roku 2022 boli uskutočnené drobné opravy ciest  a umiestnené 

dopravné zrkadlá za účelom zabezpečenia bezpečnosti na cestách. Ďalej boli rekonštruované 

cesty pri požiarnej zbrojnici a na Kasárenskej ulici  celkom  1318  m2.  V roku 2023  bola 

uskutočnená len drobná oprava ciest. V roku 2024    bola uskutočnená rekonštrukcia vozovky 

na Školskej ulici  na parc. č. 173/2    v dĺžke 250  m  a v šírke 7,65 m. 

 

http://www.rohovce.sk/
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6.6.  Územné plánovanie  

Obec má uzavretú zmluvu o zriadení spoločného obecného úradu v oblasti stavebného poriadku 

od roku 2011 s mestom Šamorín. V roku 2024 na zastavanom území obce,  obec vydala 2 

právoplatné stavebné povolenia na rodinné domy, 7 právoplatných kolaudačných rozhodnutí,  

z toho 2 kolaudačné rozhodnutia na 2 dvojdomy, na 2 rodinné domy, na 2 vedľajšie stavby a 

altánok . V rámci rozhodnutia o umiestnení stavieb „IBV Rohovce“ investori podali žiadosť 

o stavebné povolenia na inžinierske siete „Elektroinštalácia – SO04.A1 – VN káblové vedenie, 

SO04. A2 – Transformačná stanica, SO04.A3 – NN káblové vedenie“ a „IBV Rohovce – SO 

01 Spevnené plochy a komunikácie“ pre budúcu výstavbu 18 rodinných domov na konci ulice 

Obecný majer. Stavebné povolenia nadobudli právoplatnosť ku koncu decembra 2024.  

Mimo zastavaného územia v lokalite Šulianske jazero obec vydala 1 kolaudačné rozhodnutie 

na rekreačnú chatu, 1 stavebné povolenie na nadstavbu a prístavbu a 1 na vedľajšie stavby: 

sklad, prístrešok a hospodárska budova. 

 

 

6.7. Hospodárstvo 

Najvýznamnejší poskytovatelia  služieb v obci boli: 

1. COOP Jednota Dunajská Streda – Predajňa rozličného tovaru  

2. Nefelejcs-  Predajňa – kvety, darček 

3. Mäso-údeniny, potraviny- Alfréd Halász 

4. Borbély Ladislav Rohovce č. 30 -  AUTO-AKU – oprava a predaj akumulátorov 

5. Varga Peter Rohovce č. 84 -       Varga  Express –  preprava osôb   

6. BISO Schrattenecker s.r.o.- predaj a oprava poľnohospodárskej techniky 

7. Kaderníctvo Elizabeth  

8. A-COMP Consulting s.r.o.  – účtovnícke a audítorské práce  

 

 

Najvýznamnejší priemysel v obci: 

1. Csölle Peter Rohovce č. 158       - Kameno -produkt – kamenárske práce 

2. Horváth Blažej Rohovce č. 78     - BMD METAL – kovová výroba 

3. Horváth  Gašpar Rohovce č. 75   - ATYPKOV  spol. s.r.o.- kovová výroba 

 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba  v obci : 

1. Agromarkt  poľnovýroba , Rohovce č. 290 

2. Agrofarm B and  M- Rohovce č. 278 

3. Agro Kiss s.r.o.  

 

Tieto firmy v obci platia daň z nehnuteľnosti. 

 

 

6.8. Šport 

V obci  najväčšiu obľúbenosť  má futbal. V roku 2024 počet dospelých futbalistov predstavoval  

celkom 35. Dospelí  odohrali  celkom 30 zápasov. Družstvo  dorastencov  a žiakov  nefungovalo  

z dôvodu malého počtu záujemcov. 
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7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia  obce Rohovce  bol rozpočet na rok  

2024.  Obec  v roku  2024 zostavila rozpočet  podľa ustanovenia  §10 odsek 7) zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách  územnej samosprávy  a o zmene a doplnení  

niektorých zákonov  v znení neskorších predpisov. Hospodárenie obce  sa riadilo  podľa 

schváleného rozpočtu na rok 2024. Rozpočet obce  bol schválený obecným zastupiteľstvom  

dňa 12.12.2023    uznesením č. 63 /2023. Pôvodný celkový  rozpočet , ako aj bežný rozpočet 

obce na rok 2024  bol zostavený  ako prebytkový.   

Rozpočet bol zmenený počas roka  4 krát / 4 rozpočtové opatrenia/:  

- Rozpočtové opatrenie č. 1 schválené  dňa 21.2.2024  uznesením č. 18/2024 

- Rozpočtové opatrenie č. 2 schválené  dňa 21.5.2024  uznesením č. 27/2024 

- Rozpočtové opatrenie č. 3 schválené  dňa 21.8.2024  uznesením č. 35/2024 

- Rozpočtové opatrenie č. 4 schválené  dňa 13.12.2024  uznesením č. 51/2024 

 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva  č. 63/2023  z  12.12.2023 bolo schválené  

zostavenie a predkladanie  rozpočtu obce bez programovej štruktúry na roky 2024,  2025, 2026 

v zmysle  §4 ods.5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách  územnej samosprávy  

a o zmene  a doplnení  niektorých zákonov  v znení  neskorších   
 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2024 

 

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený  

rozpočet po 

poslednej zmene 

k 31.12.2024 

 

Skutočné  

plnenie 

k 31.12.2024 

 

 

 

% plnenia  

 

 

Príjmy celkom 

 

 

1 170 402 

 

1 434 657 

 

1 429 465,43 

 

99,64 

v tom :     

obec:      1 128 302        1 389 573     1 387 451,14        99,85 

Bežné príjmy  1 071 802 1 201 554 1 199 573,53   99,84 

Kapitálové príjmy               0        5 500        5 500,00 100,00  

Príjmové finančné 

operácie 

     56 500    182 519     182 377,61   99,92 

RO s právnou subjekt.  

ZŠ s VJM -Alapiskola: 

 

42 100 

 

    45 084 

 

    42 014,29 

 

      93,19 

Bežné príjmy 42 100      44 310      41 242,03       93,07 

Kapitálové príjmy            0               0          0         

Príjmové finančné 

operácie  

          0           774           772,26       99,78 
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Výdavky celkom 

 

 

1 151 195 

 

1 409 554 

 

1 361 893,11 

 

96,62 

v tom:     

obec: 590 696 760 339 727 481,77 95,68 

Bežné výdavky 536 496 614 492   587 274,85 95,57 

Kapitálové výdavky   31 700 123 347   117 706,92 95,43 

Výdavkové finančné 

operácie  

  22 500   22 500      22 500,00      100,00 

RO s právnou subjekt.  

ZŠ s VJM -Alapiskola: 

 

560 499 

 

649 215 

 

634 411,34 

 

      97,72 

Bežné výdavky  560 499 643 795 628 992,14 97,70 

Kapitálové výdavky           0      5 420     5 419,20 99,99 

     

Rozpočtové 

hospodárenie celkom- 

prebytok 

 

+19 207 

 

+25 103 

 

+67 572,32 

 

 

 

V roku 2024 plnenie príjmov vo významnej miere ovplyvnili príjmy : 

- v bežnom rozpočte:  

- podielové dane, ktoré predstavovali zníženie oproti roku 2023 o 5,3 % vo výške 

442 224,62 € 

- daň z nehnuteľností, ktorá predstavovala sumu 134 003,61 €.  

- komunálny odpad a drobný stavebný odpad, ktorý predstavoval sumu 54 837,95 € 

- z nájmu, ktorý predstavoval sumu 13 574,79   € 

 

- v kapitálovom rozpočte:  

- prijatý kapitálový grant , ktorý  bol poskytnutý z programu   P3 UZN  179/2024 Dotácia 

na  rozvoj  regiónov   TTSK podľa uznesenia   vlády SR č. 179  z 27. marca 2024 v 

sume 5 500,00 € na účel : Rekonštrukcia  a vybudovanie  autobusových zastávok  

-vo finančných operáciách:  

- použitie rezervného fondu  v sume 162 440,84 €.   

 

V roku 2024 čerpanie výdavkov vo významnej miere ovplyvnili výdavky : 

- v bežnom rozpočte: 

- mzdy, platy a ostatné  vo výške  239 065,24 € 

- poistné a príspevok do poisťovní vo výške  90 454,76 €    

-  tovary a služby  vo výške 223 865,62 € 
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- bežné transfery   vo výške  33 824,12  € 

- výdavky   rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou –ZŠ s VJM -Alapiskola 

Rohovce s právnou subjektivitou   vo výške 628 992,14 € 

 

- v kapitálovom rozpočte realizované investičné akcie:  

- rekonštrukcia cesty Školskej ulice  vo výške 80 771,92 € 

- rekonštrukcia krovu  budovy súp. č. 153 vo výške 14 920 € 

- vybudovanie kamerového systému   vo výške 10 000 € 

- nákup defibrilátora v sume 1 578 € 

- nákup pozemku  v sume 8 035 € 

- nákup konvektomatu do školskej jedálne vo výške 5419,20 € 

 

- vo finančných operáciách:  

- splátka úveru vo výške 22 500   € 

 

 

7.2  Prebytok -schodok  rozpočtového hospodárenia  obce za rok 2024 

 

 

   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR  
                             Hospodárenie obce 

Bežné  príjmy spolu 1 240 815,56 

z toho : bežné príjmy-  obec  1 199 573,53 

             bežné príjmy -ZŠ s VJM 41 242,03 

Bežné výdavky spolu 1 216 266,99 

z toho : bežné výdavky-  obec  587 274,85 

             bežné výdavky – ZŠ  s VJM 628 992,14 

Bežný rozpočet - prebytok                                   + 24 548,57 

Kapitálové  príjmy spolu 5 500,00 

z toho : kapitálové  príjmy- obec  5 500,00 

             kapitálové  príjmy – ZŠ s VJM 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 123 126,12 

z toho : kapitálové  výdavky  - obec  117 706,92 

             kapitálové  výdavky – ZŠ s VJM 5 419,20 

Kapitálový rozpočet - schodok                          -117 626,12 

  

 

Schodok   bežného a kapitálového rozpočtu 
- 93 077,55  
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Úprava schodku  

 
                                           -15 052,54 

v tom:   

Nevyčerpané prostriedky zo ŠR-strava, dotácie - obec                      - 13 059,42 

Nevyčerpané prostriedky  –poplatok za rozvoj  obec                        -1 450,00 

Nevčerpané prostriedky  zo  samostatného účtu školského stravovania –  

ZŠ -/ 8,40 réžia + 234,64 / potraviny/-  ZŠ  s VJM 
                                        -243,04 

Nevčerpané prostriedky  z  darov – ZŠ  s VJM 

 
                                       -300,08 

 

Upravený schodok   bežného a kapitálového 

rozpočtu-upravený o nevyčerpané prostriedky  

- 108 130,09            

  
Príjmové finančné operácie – obec   182 377,61 

Príjmové finančné operácie - ZŠ s VJM 772,26 

  

Výdavkové  finančné operácie – obec                                      22 500,00 

Rozdiel  finančných operácií -zostatok                 +    160 649,87 
  

Upravené rozpočtové hospodárenie  obce                 +      52 519,78 
 

 

 
 

§ 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona  č. 583/2004  Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy  v znení neskorších zmien a doplnkov s účinnosťou od 1. septembra 2007 definuje 

prebytok rozpočtu obce  ako kladný rozdiel bežných a kapitálových príjmov a výdavkov obce 

a schodok  ako záporný  rozdiel bežných a kapitálových príjmov a výdavkov obce . Rozdiel 

bežných a kapitálových príjmov a výdavkov za rok 2024 predstavuje hodnotu  - 93 077,55  €  

t. j. výsledok hospodárenia je schodok . 

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona  č. 

583/2004  Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov  v znení neskorších predpisov sa upravuje – zvyšuje o sumu 15 052,54   €    

v nasledujúcom členení  o : 

 

a/ nevyčerpané prostriedky  z miestneho poplatku za rozvoj v roku 2024 podľa zákona  č. 

447/2015 Z. z.  o miestnom poplatku  za rozvoj a o zmene a doplnení  niektorých zákonov   v 

sume 1 450,00 €   

 

b/ nevyčerpané prostriedky  zo ŠR  účelovo určené   na bežné výdavky  poskytnuté  v roku 

2024  v sume 39,72 € na prenesený výkon  v oblasti školstva- dopravné žiakov ZŠ s VJM 

v Rohovciach  / §8 ods.5 / 

 

c/ nevyčerpané prostriedky  zo ŠR  účelovo určené   na bežné výdavky    v sume 3 707,60 €  na 

podporu výchovy  k stravovacím  návykom dieťaťa  / §8 ods.5/ 

 

d/ nevyčerpané prostriedky  zo ŠR  účelovo určené   na bežné výdavky    v sume 943,77 €  na 

prenesený výkon v oblasti školstva  - pre školopovinné deti  v MŠ  
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e/ nevyčerpané prostriedky  zo ŠR  účelovo určené   na bežné výdavky  poskytnuté  v roku 2024 

v sume 1 797,00 € na prenesený výkon  v oblasti školstva-  na energie  a na prevádzku  ZŠ 

s VJM v Rohovciach  / §8 ods.5 / 

 

f/ nevyčerpané prostriedky  zo ŠR  účelovo určené   na bežné výdavky – osobné náklady na 

mesiac december 2024    v sume 1 071,33 € na projekt -Právo na prvé zamestnanie  v oblasti 

školstva-  ZŠ s VJM v Rohovciach   

 

g/ nevyčerpané prostriedky   školského stravovania na stravné a réžiu  podľa ustanovenia  

§140-141 zákona  č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní  / školský zákon/  a o zmene 

a doplnení  niektorých zákonov v sume 243,04 € / 8,40 € réžia+ 234,64 €  potraviny / 

 

h/ nevyčerpané  prostriedky   z darov   podľa § 22 ods. 1  zákona  č. 523/2004  Z.z. o verejnej 

správe  a o zmene  a doplnení  niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume    

300,08 € 

 

i/ nevyčerpané prostriedky  zo ŠR  účelovo určené   na kapitálové  výdavky  poskytnuté  v roku 

2024 v sume 5 500,00 €   na rekonštrukciu  a vybudovanie  autobusových zastávok  v rámci 

programu  P3 UZN  179/2024 Dotácia na  rozvoj  regiónov   TTSK podľa uznesenia   vlády SR 

č. 179  z 27. marca 2024  

 Schodok rozpočtu v sume 108 130,09  €  bol v roku 2024 vysporiadaný   z rezervného 

fondu  .  

 Zostatok finančných operácií  v sume 108 130,09  € bol použitý  na vysporiadanie  

schodku  bežného a kapitálového rozpočtu. 

 

Na základe uvedených skutočností tvorba  rezervného fondu za rok 2024   je  výške 

52 519,78 €. 

 

 
 
 

 

7.3. Rozpočet na roky 2025-2027 

 

 

Bežné rozpočty na roky 2025-2027: prebytkové 

Kapitálový rozpočet na rok 2025: schodkový 

Kapitálové výdavky  na roky 2026-2027: nie sú plánované 

Celkové rozpočty  na roky 2025 až 2027 sú prebytkové. 
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8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú 

jednotku a konsolidovaný celok 

 

Obec Rohovce a ZŠ s VJM-Alapiskola Rohovce účtujú v sústave podvojného účtovníctva, 

vedú  akruálne účtovníctvo od 1.1.2008  . Vo svojom účtovníctve vychádzajú  zo zákona  NR 

SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve  v znení neskorších zmien a doplnkov a z Opatrenia MF SR   

z 12.12.2022  č. MF/14454/2022-36, ktorým  sa ustanovujú  podrobnosti  o postupoch 

účtovania a rámcovej účtovej osnove  pre  RO, PO, štátne fondy, obce a vyššie územné celky.   

Účtovníctvo sa od 1.1.2009 vedie v peňažných jednotkách meny  euro.      

Konsolidovaná účtovná závierka má poskytnúť  informácie  o konsolidovanom  celku ako 

jednej  ekonomickej jednotke, teda uplatniť princíp „ fiktívnej  ekonomickej jednotky“ 

 

 2025 2026 2027 

 
   

Bežné príjmy - obec 1 117 523 1 156 228 1 205 619 

Bežné príjmy - ZŠ 42 300     42 300        42 300 

Bežné príjmy spolu 1 159 823 1 198 528 1 247 919 

    

Bežné výdavky -obec 544 441 525 668 525 798 

Bežné výdavky - ZŠ 563 337 578 446 614 395 

Bežné výdavky spolu 1 107 778 1 104 114 1 140 193 

Prebytok ,schodok 
bežného rozpočtu 

+ 52 045 + 94 414 + 107 726 

    

Kapitálové príjmy  0 0 0 

Kapitálové výdavky  49 000 0 0 

Schodok   kapitálového 
rozpočtu: 

-49 000 0 0 

    

PRÍJMY SPOLU (BP + KP 1 159 823 1 198 528 1 247 919 

VÝDAVKY SPOLU (BV + KV) 1 156 778 1 104 114 1 140 193 

Prebytok/schodok   
( Bežný R+Kapitálový R 

+ 3 045 + 94 414 + 107 726 

    

Finančné operácie  - príjmy-
obec 

49 000 0 0 

Finančné operácie - príjmy -ZŠ 0 0 0 

Finančné operácie- výdavky 0 0 0 

Prebytok z finančných 
operácií 

+ 49 000 0           0 

    

PRÍJMY CELKOM  
(BP+KP+FO ) 

1 208 823   1 198 528 1 247 919 

VÝDAVKY CELKOM( 
BV+KV+FO ) 

1 156 778 1 104 114 1 140 193 

Rozdiel príjmov 
a výdavkov  

+ 52 045 + 94 414 +107 726 
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prostredníctvom  zistenia  a následného  vynechania  vzájomných vzťahov medzi  

organizáciami konsolidovaného celku. 

 

 

8.1.Majetok  

 

a) za materskú účtovnú jednotku obec Rohovce 

 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2023 

Skutočnosť 
k 31.12.2024 

Majetok spolu 1 780 239,67 1 637 665,23 

Neobežný majetok spolu 1 493 278,68 1 480 056,84 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 25 915,00 23 179,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 278 280,25 1 267 794,41 

Dlhodobý finančný majetok 189 083,43 189 083,43 

Obežný majetok spolu 284 692,55 155 179,60 

z toho :   

Zásoby 1 495,79 734,82 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 142,78 6006,41 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  24 240,36 5533,74 

Finančné účty  257 813,62 142 904,63 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2 268,44 2 428,79 

 

 

b) za konsolidovaný celok / obec Rohovce + ZŠ s VJM Rohovce/ 

 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2023 

Skutočnosť 
k 31.12.2024 

Majetok spolu 1 864 740,56 1 723 634,67 

Neobežný majetok spolu 1 510 783,92 1 498 153,00 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 25 915,00 23 179,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 295 785,49 1 285 890,57 
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Dlhodobý finančný majetok 189 083,43 189 083,43 

Obežný majetok spolu 351 353,97 222 385,14 

z toho :   

Zásoby 3 129,10 2474,04 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  26 819,60 8180,61 

Finančné účty  321 405,27 211 730,49 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  189 083,43 3 096,53 

 

 

 

8.2. Zdroje krytia  

a) za materskú účtovnú jednotku / obec Rohovce/ 

 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2023 

Skutočnosť 
k  31.12.2024 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 780 239,67 1 637 665,23 

Vlastné imanie  1 158 532,05 1 145 858,27 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 158 532,05 1 145 858,27 

Záväzky 96 057,77 53 791,87 

z toho :   

Rezervy  2 067,95 2 052,38 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 19 936,77 13 059,42 

Dlhodobé záväzky 1 757,17 2 292,12 

Krátkodobé záväzky 49 795,88 36 837,95 

Bankové úvery a výpomoci 22 500,00 0,00 

Časové rozlíšenie 525 649,85 438 015,09 
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b) za konsolidovaný celok / obec Rohovce + ZŠ s VJM Rohovce/ 

 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2023 

Skutočnosť 
k  31.12.2024 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 864 740,56 1 723 634,67 

Vlastné imanie  1 156 294,87 1 143 487,10 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 156 294,87 1 143 487,10 

Záväzky 164 956,37 128 471,41 

z toho :   

Rezervy  2 067,95 2 052,38 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 19 936,77 13 059,42 

Dlhodobé záväzky 1 781,29 2 751,96 

Krátkodobé záväzky 118 670,36 110 607,65 

Bankové úvery a výpomoci 22 500,00 0,00 

Časové rozlíšenie 543 489,32 451 676,16 

 

 

Popis ďalších významných informácií o aktívach a pasívach: 

Obec: 

Účet Opis významnej položky prírastkov a úbytkov 

dlhodobého majetku 
Prírastok Úbytok 

021 Zaradenie- rekonštrukcia asfaltovej cesty  parc. č. 173/2 80 771,92  

021 Zaradenie -rekonštrukcia   krovu  budovy súp. č. 153  14 920,00  

021 Zaradenie – elektrická prípojka k budove súp. č. 171 962,00  

021 Presun medzi  zdrojmi - Zníženie energetickej náročnosti 

budovy OcU – ukončenie projektu  
  68 403,81 68 403,81 

022 Zaradenie – vybudovanie kamerového systému       10 000,00  

028  Zaradenie -   nákup defibrilátora   1 578,00   

031 Zaradenie  - nákup pozemku   8 035,00   

    

042 Nezaradená  dokumentácia – výstavba detského ihriska 1 440,00  

 

ZŠ s VJM:  

 

022 Zaradenie – konvektomat  5 419,20  

 

Ako finančný majetok sú vykázané peňažné prostriedky v pokladnici a účty v bankách. Účtami 

v bankách môže konsolidovaný celok voľne disponovať . 
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8.3.Pohľadávky  

 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky  Zostatok 

k 31.12 2023 

Zostatok 

k 31.12 2024 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   9 126,54 2 622,60 

Pohľadávky po lehote splatnosti   15 113,82 2 911,14 

 

b) za konsolidovaný celok 

Pohľadávky  Zostatok 

k 31.12 2023 

Zostatok 

k 31.12 2024 

Pohľadávky do lehoty splatnosti        11 705,78 5 269,47 

Pohľadávky po lehote splatnosti   15 113,82      2 911,14 

 

 

Najvýznamnejšou položkou pohľadávok sú pohľadávky z dane nehnuteľností a z poplatku  za 

TKO  vo výške 2 827,14 eur , v roku 2023 to bolo 13 663,82 eur. Konsolidovaný celok v roku 

2024  vykazuje  pohľadávky vo výške  8 180,61 €, v roku 2023   to bolo 26 819,60 €. 

 

8.4 Záväzky 

 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky Zostatok 

k 31.12 2023 

Zostatok 

k 31.12 2024 

Záväzky do lehoty splatnosti   51 553,05 38 680,07 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 

 

b) za konsolidovaný celok 

Záväzky Zostatok 

k 31.12 2023 

Zostatok 

k 31.12 2024 

Záväzky do lehoty splatnosti   120 451,65 113 359,61 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

       

     

Konsolidovaný celok vykazuje dlhodobé  záväzky vo výške 2 751,96 €,  v roku 2023 to bolo 

1 781,29 €. Konsolidovaný celok vykazuje krátkodobé  záväzky vo výške  110 607,65 €, v roku 

2023 to bolo  118 670,36 €. 

Konsolidovaný celok  vykazuje pokles   pohľadávok  z dôvodu poklesu pohľadávok z daňových 

príjmov  ako aj  mierny pokles záväzkov voči roku 2023.  
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9. Hospodársky výsledok  za 2024 - vývoj nákladov a výnosov za materskú 

účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 

 

 
a/ materská účtovná jednotka- obec Rohovce : 

 

Celková výška nákladov  bola  784 316,38   €,  celková výška výnosov 771 642,60 € , výsledok 

hospodárenia pred zdanením     -12 673,78 €,   po zdanení -12 673,78 € 

 

Náklady - popis a výška významných položiek nákladov 

 

Celková výška nákladov  k  31.12.2024  bola vykázaná vo výške 784 316,38  €, čo predstavuje  

pokles    nákladov  oproti roku 2023  o 1 159,75  €, keď bola celková výška nákladov vykázaná 

vo výške 785 372,13 €. 

Môžeme konštatovať, že náklady boli takmer  na rovnakej úrovni ako v roku 2023.  

Najväčší podiel na nákladoch   tvorili náklady 

- náklady za energie vo výške 36 919,78 € 

- mzdové náklady vo výške  245 672,65 € 

- sociálne náklady vo výške 86 567,33 € 

- služby  vo výške 92 925,31 €   

- odpisy vo výške 130 928,76 € 

- náklady na transfery RO vo výške  103 494,38  

- náklady na transfery subjektom mimo verejnej správy vo výške  18 949,20 € 

 

 

Výnosy – popis a výška významných položiek výnosov 

 

Celková výška výnosov  k 31.12.2024  bola vykázaná vo výške 771 642,60 €, čo predstavuje  

pokles  výnosov  oproti roku 2023 o 105  061,71  €, keď bola celková výška výnosov vykázaná 

vo výške 876 704,31 €.  

 

Pokles   výnosov oproti roku 2023 bol   spôsobený  znížením  podielových daní v roku 2024. 

 

Najväčší podiel na výnosoch  tvorili výnosy :  

 

- podielové dane vo výške  442 224,62 €  

- daň z nehnuteľnosti vo výške 123 437,67 € 

- poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad vo výške 52 416,21 € 

- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti vo výške 48 360,34 € 

- výnosy z bežných transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy vo výške / dotácie/  

37 717,80 € 

 

Výsledok hospodárenia  za  rok 2024- zistil sa ako rozdiel  výnosov  účtovaných  na účtoch  

účtovej triedy 6 a nákladov účtovaných  na účtoch účtovej triedy 5.    
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Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2023 

Skutočnosť 
k 31.12.2023 

Náklady   785 372,13   784 316,38 

50 – Spotrebované nákupy 68 610,83 64 711,19 

51 – Služby 104 048,23 105 553,22 

52 – Osobné náklady 333 627,13 346 189,88 

53 – Dane a  poplatky 113,48 35,40 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

14 856,33 8 369,99 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

128 437,59 132 981,14 

56 – Finančné náklady 1 122,26 950,55 

57 – Mimoriadne náklady   

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

134 556,28 125 525,01 

59 – Dane z príjmov 0,00 0,00 

Výnosy 876 704,31 771 642,60 

60 – Tržby za vlastné výkony 

a tovar 

317,74 473,43 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

651 955,30 627 139,50 

64 – Ostatné výnosy 48 949,54 17 402,92 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

1 876,68 2 067,95 

66 – Finančné výnosy 103,50 82,80 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených 

obcou alebo VÚC 

173 501,55 124 476,00 

Hospodársky výsledok po 

zdanení 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

91 332,18     -12 673,78 
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b/ konsolidovaný celok  / obec Rohovce + ZŠ s VJM Rohovce/ 

 

Celková výška nákladov  k 31.12.2024 bola  1 312 702,95 €, celková výška výnosov 

1 299 895,18 € , po zdanení – 12 807,77 €. 

 

                                 náklady- popis a výška významných položiek nákladov 

Celková výška nákladov  k  31.12.2024  bola vykázaná vo výške 1 312 702,95  €, čo predstavuje  

nárast   nákladov  oproti roku 2023  o 53 616,53  €, keď bola celková výška nákladov vykázaná 

vo výške 1 259 086,42 €. 

Najväčší podiel na nákladoch   tvorili náklady na  osobné náklady  vo výške  869 301,34 € eur, 

v roku 2023 to bolo 814 431,69 €. 

 

                                výnosy- popis a výška významných položiek nákladov 

Celková výška výnosov   k  31.12.2024  bola vykázaná vo výške 1 299 895,18  €, čo predstavuje  

pokles    výnosov   oproti roku 2023  o 89 353,13  €, keď bola celková výška výnosov  vykázaná 

vo výške 1 389 248,31 €.  

Najvýznamnejšími výnosmi sú daňové výnosy vo výške 626 479,50 eur ,v roku 2023 to bolo 

651 295,30 eur a výnosy zo zúčtovania transferov bežných aj kapitálových od subjektov 

verejnej správy vrátane štátneho rozpočtu, a to vo výške 621 656,68 eur , v roku 2023 to bolo 

650 069,48 eur. 

 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2023 

Skutočnosť 
k 31.12.2024 

Náklady 1 259 086,42 1 312 702,95 

50 Spotrebované nákupy 157 204,07 146 676,09 

51 – Služby 118 821,54 126 069,58 

52 – Osobné náklady 814 431,69 869 301,34 

53 – Dane a  poplatky 113,48 35,40 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

15 652,73 9 113,59 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

128 437,59 137 809,42 

56 – Finančné náklady 1 690,79 1 666,90 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

22 734,53 22 030,63 

59 – Dane z príjmov 0,00 0,00 
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Výnosy 1 389 248,31 1 299 895,18 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 

34 609,81 30 104,53 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

651 295,30 626 479,50 

64 – Ostatné výnosy 51 224,54 19 420,92 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

1 876,68 2 067,95 

66 – Finančné výnosy 172,50 165,60 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených 

obcou alebo VÚC 

650 069,48 621 656,68 

Hospodársky výsledok po 

zdanení 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

130 161,89 

 

-12 807,77 

 

 

 

 

10.  Ostatné  dôležité informácie, ktoré mali vplyv  na hospodárenie  

a činnosť obce 

 

10.1. Prijaté granty a transfery  

 

Transfery  v rámci verejnej správy: 

 

Transfery zo štátneho rozpočtu okrem transferov   na úhradu  nákladov  preneseného  výkonu  

štátnej správy : 

 

Poskytnutý 

transfer-suma   

Účel- poskytovateľ 

28 126,50 Dotácia  na podporu výchovy  k stravovacím návykom dieťaťa  pre ZŠ 

s VJM Rohovce-Alapiskola 

Úrad práce,  sociálnych vecí a rodiny Dunajská Streda 



30 

 

3 740,80 Dotácia  na podporu výchovy  k stravovacím návykom dieťaťa  pre MŠ  

Rohovce - Óvoda  

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Dunajská Streda 

1 475,30 Dotácia na voľby  prezidenta SR – 1. a 2. kolo 

Okresný  úrad, Organizačný odbor Dunajská Streda 

701,35 Čiastočná úhrada   nákladov v súvislosti s pobytovým táborom 

v Rohovciach-  

Migračný úrad MV SR  Bratislava 

877,39 Dotácia na voľby  do EP 

Okresný  úrad, Organizačný odbor Dunajská Streda 

2 488,34 Dotácia   na pokrytie  dodatočných nákladov  v dôsledku  zvýšenia cien 

plynu a elektriny  

Ministerstvo hospodárstva   SR 

8 325,00 Dotácia na krytie výdavkov  súvisiacich  s výpadkom  príjmov  z dane 

z príjmov  FO  

Ministerstvo financií SR  

3 500,00 Dotácia na rozvoj  regiónov   TTSK podľa uznesenia   vlády SR č. 179  

z 27. marca 2024- riešenie havarijného stavu  strechy  základnej školy  

a maľovanie zatečených častí stropov  

Ministerstvo financií SR  

565,08 §54- príspevok  na podporu obcí  a miest  na odstránenie    živelnej 

pohromy- 2 osoby na 3 mesiac 

Úrad práce,  sociálnych vecí a rodiny Dunajská Streda 

 

49 799,76  

 

spolu 

 

 

Transfery zo štátneho účelového fondu:  

 

2 548,57 Príspevok z Environmentálneho fondu – prerozdeľovanie  príjmov 

z poplatkov  za uloženie odpadov  

Environmentálny fond Bratislava 

 

 

 

Transfery z rozpočtu vyššieho  územného celku: : 

 

500,00 Deň komunity  

TTSK Trnava 

 

 

 

Transfery   na úhradu  nákladov  preneseného  výkonu  štátnej správy : 

 

Poskytnutý 

transfer : 

Účel:  

426 667,00 ZŠ s VJM- normatívne prostriedky podľa počtu žiakov 

  

400,00 ZŠ  s VJM- nenormatívne – žiaci SZP 

3 059,00 ZŠ s VJM- nenormatívne – vzdelávacie  poukazy 
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739,00 ZŠ s VJM- nenormatívne – dopravné 

19 723,00 ZŠ s VJM- nenormatívne – asistent učiteľa 

3 341,00 ZŠ s VJM - na učebnice  

1 559,00 ZŠ s VJM- nenormatívne- školský odborný tím  

1 800,00 ZŠ s VJM - rozvojový projekt- Podpora regionálnej a multikultúrnej 

výchovy žiakov  

3 000,00 ZŠ s VJM-nenormatívne- príspevok na lyžiarsky výcvik 

1 700,00 ZŠ s VJM-nenormatívne- príspevok na školu v prírode  

11 276,00 MŠ- päťročné deti 

2 766,72 Matrika – prenesený výkon  ŠS 

361,68 REGOB-prenesený výkon  ŠS 

45,20 Register adries-prenesený výkon  

47,35 Úsek dopravy-prenesený výkon  

132,64 Starostlivosť o  ŽP- prenes. výkon 

 

476 617,59 

 

spolu 

 

 

Transfery od subjektov nezaradených  vo verejnej správe : 

 

Poskytnutý 

transfer : 

Účel- poskytovateľ 

3 000,00 Materiálno-technické  vybavenie DHZO, osobné ochranné pracovné 

prostriedky  pre členov DHZO, odborná príprava členov , oprava hasičskej 

techniky a motorových vozidiel  

Dobrovoľná požiarna ochrana  SR Bratislava 

2 000,00 Projekt- Spoznávajme  spoločne  stavané  dedičstvo   obce Rohovce -

zachovanie kultúrnych hodnôt 

Nadácia SPP , Bratislava Mlynské Nivy  44/a 

 

 

Granty a transfery   boli účelovo určené  a boli čerpané    v súlade s ich účelom.  

 

 

Prijatý kapitálový grant – bol poskytnutý z programu   P3 UZN  179/2024 Dotácia na  rozvoj  

regiónov   TTSK podľa uznesenia   vlády SR č. 179  z 27. marca 2024 v sume 5 500,00 € na 

účel : Rekonštrukcia  a vybudovanie  autobusových zastávok . Poskytovateľom bolo 

Ministerstvo financií SR.  

     

     

10.2 .Poskytnuté  dotácie 

 

Obec v roku 2024 poskytla dotáciu podľa VZN  č. 1/2019 o podmienkach  poskytovania  

dotácií  právnickým osobám  a fyzickým osobám- podnikateľom nasledujúcim  právnickým 

osobám: 
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Žiadateľ dotácie 

- bežné výdavky 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

Rozdiel 

 

 

 

Športový klub Rohovce 9 000,00 9 000,00     0,00 

ZO  Csemadok  Rohovce  3 500,00 3 500,00 0,00 

Rímskokatolícka cirkev Farnosť Báč 1 500,00 1 500,00 0,00 

Jazdecký klub BIG HORN -Lovasklub 1 000,00 1 000,00     0,00 

DHZ Rohovce 1 000,00 1 000,00 0,00 

Syrah Endurance Stable  Rohovce 300,00 300,00 0,00 

 

 

Športový klub Rohovce  - dotácia  bola použitá hlavne na   úhradu cestovných 

výdavkov trénerov,     na rôzne poplatky / SFZ/, na nákup športového materiálu v sume  9 

000,00 €. Dotácia bola vyčerpaná na 100 %. 

 

ZO Csemadok Rohovce- dotácia bola použitá hlavne na financovanie  kultúrnych 

podujatí  v obci. Čerpanie predstavovalo 3 500 €. Dotácia bola vyčerpaná na 100 %. 

 

Rímskokatolícka cirkev , farnosť Báč - - dotácia  bola použitá v súvislosti so 

zabezpečením  prevádzkovania  kostola v Rohovciach na nákup kvetov  a na úhradu elektrickej 

energie v kostole . Poskytnutá dotácia   bola vyčerpaná  na 100 %.  

 

Jazdecký klub WILD EAST - Lovasklub - dotácia  bola použitá  na  technické 

zabezpečenie  koncertu  s názvom  Karámkoncert ,  na financovanie  javiskovej techniky  v 

sume  1 000,00 €. Dotácia bola vyčerpaná na 100 %. 

 

DHZ  Rohovce   - dotácia  bola použitá  na organizovanie  kultúrno-spoločenského 

podujatia z príležitosti Dňa Svätého Floriana.   v sume  1 000,00 €. Dotácia bola vyčerpaná na 

100 %. 

 

Syrah Endurance  Stable    - dotácia  bola použitá  na zaplatenie štartovného členov 

Jazdeckého klubu.    Dotácia bola vyčerpaná na 100 %. 

 

K 31.12.2024 boli  vyúčtované všetky dotácie. 

 

 

 

 

10.3. Významné investičné akcie v roku 2024 

 

Medzi významné položky   kapitálového rozpočtu patria: 
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Rekonštrukcia cesty Školskej ulice 

Firma Viatop s.r.o.  so sídlom Topoľníky realizovala    rekonštrukciu  cesty  na parc. č. 173/2    

v dĺžke 250  m  a v šírke 7,65 m. Vodorovné   dopravné značenie cesty   zabezpečila firma   

HORIZONT  AL   s.r.o.  so sídlom Dunajská Streda. Celkové náklady   predstavili 80 771,92€. 

Technické zhodnotenie bolo zaevidované   na inventárnej karte č. 01060  . 

 

Rekonštrukcia krovu  budovy súp. č. 153 

Bola realizovaná rekonštrukcia  krovu  budovy súp. č. 153   v hodnote  14 920 €.  Budova bola 

postavená   v roku 1951   .   Práce vykonal súkromný podnikateľ     Karol Nagy so sídlom 

Gabčíkovo. Technické zhodnotenie   bolo zaevidované na inventárnej karte č. 00901 .  

 

Vyhotovenie  elektrickej prípojky  pre budovu   Požiarna zbrojnica súp. č. 171 

Bola vybudovaná elektrická prípojka   za účelom zabezpečenia elektrického kúrenia   v budove. 

Celkové náklady  predstavili    962 €.  .   Bolo  zaevidované na inventárnej karte č. 00907 .  

 

Vybudovanie kamerového systému  

Bolo umiestnených 5 kamier  - smerom na Štrkovec,  smerom na Kyselicu,  2 kamery vo 

zbernom dvore a 1 kamera  na budove Požiarnej zbrojnice.  Celkové náklady  predstavili    

10 000 €.   Bolo  zaevidované na inventárnej karte č. 00907 

 

Nákup defibrilátora  Set  exteriér   

Podľa nového § 3 ods. 5 zákona o obecnom zriadení obec, ktorá má viac ako 500 obyvateľov, 

bola  povinná zabezpečiť, aby bol na verejne prístupnom mieste v obci dostupný aspoň jeden 

funkčný automatický externý defibrilátor. Popisovaná novela nadobudla  účinnosť 1. 9. 2023, 

pričom obec bola  povinná zabezpečiť existenciu defibrilátora  najneskôr do 31. 12. 2024. 

V našej obci defibrilátor bol  zabezpečený v hodnote   1578 €  a bol umiestnený na budove 

Požiarnej zbrojnice   v exteriéri. Prístroj  bol  zaevidovaný  na inventárnej karte č. 01061.  

 

Nákup pozemku  

Nákup pozemkov parc. č. 143/64, 152/126, 152/125 a 152/66   spolu vo výmere 310 m2   bol 

realizovaný na základe kúpnej zmluvy za cenu 25 € za 1 m2.  Kúpna cena predstavovala   7750 

€  , ostatné výdavky s nadobudnutím pozemkov   predstavovali 285 €.   

 

 
  

10.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

 

Rok  2025:  

 

- Výstavba detského ihriska  a vonkajšieho  exteriérového  priestoru pre kultúrne 

a spoločenské podujatí 

- Rekonštrukcia a vybudovanie autobusových zastávok 

- Rozšírenie verejného vodovodu a kanalizácie 

- Rekonštrukcia a modernizácia ciest 

https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=1898173&f=3
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Rok 2026: 

 

- Rekonštrukcia a modernizácia ciest 

- Rekonštrukcia a modernizácia budovy 142 

 

 

10.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

 

Obec nezaznamenala  žiadnu udalost osobitného významu  po skončení účtovného 

obdobia , za ktoré  sa vyhotovuje výročná správa.  

 

 

 

 

10.6.Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

 

1.Zo strany kontrolných orgánov - SIEA bolo konštatované porušenie zákona č. 292/2014 Z. z. 

o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v platnom znení, § 16 ods. 7 a to tým, že spoločnosť TOMRA 

STAV s.r.o. v intervale od 18.03.2021 do 31.05.2021 nebola vedená v RPVS a prijímala 

finančné prostriedky od obce Rohovce. Platba 64 983,62 EUR bola zo strany SIEA 

vyhodnotená ako neoprávnená a musela byť vrátená do štátneho rozpočtu, resp. rozpočtu 

európskych fondov.  

SIEA dňa 07.05.2024 uskutočnila zápočet, oproti oprávnenej pohľadávke obce  Rohovce na 

poskytnutie schváleného NFP vo výške 42.749,70-EUR (išlo o poslednú oprávnenú žiadosť o 

platbu obce Rohovce na základe poslednej faktúry zhotoviteľa). Z dôvodu započítania oproti 

povinnosti vrátiť NFP v sume 64 983,62 EUR obec Rohovce NFP v sume 42.749,70,-EUR 

nedostala. Obec Rohovce dňa 12.09.2024 bankovým prevodom zaplatila SIEA sumu 22.233,92 

EUR. Na základe vyššie uvedeného   bola zaslaná výzva na zaplatenie sumy 64 983,62 EUR 

TOMRA STAV, s.r.o., Sídlo: Mlynská 84/39, 962 61 Dobrá Niva IČO: 48097519. 

OZ obce Rohovce svojim uznesením   č. 10/2025  z 5.3.2025    schválilo  podanie žaloby o 

zaplatenie 64.983,62 EUR s príslušenstvom voči spoločnosti :TOMRA STAV, s.r.o., Sídlo: 

Mlynská 84/39, 962 61 Dobrá Niva IČO: 48097519. 

2.Voči obci bola podaná žaloba dňa 10.12.2024 na Správny súd v Bratislave vo veci 

nevyhovenia protestu prokurátora (Krajská prokuratúra Trnava). Predmetom Správnej žaloby 

je konanie o súlade VZN, časti Územného plánu schváleného obecným zastupiteľstvom dňa 

30.03.2023. 

Iné  významné riziká a neistoty  nie sú. 

 

Vypracovala: Ing. Piroska Orbánová   schválil: Zoltán László starosta 

 

V Rohovciach, dňa 16.6.2025 
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Prílohy: 

 

• Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

• Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  

• Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná súvaha, Konsolidovaný výkaz 

ziskov a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  

• Výrok auditora ku konsolidovanej účtovnej závierke 
 

 

 

 

 

 

 


